

Consultas Realizadas

Licitación 432922 - CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS

Consulta 1 - Planilla Pago al Personal

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2023
Solicitamos la actualización de los montos de salarios que figuran en la planilla de pago al personal considerando el aumento salarial decretado por el gobierno nacional con vigencia julio 2023		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		

Consulta 2 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MODIFICAR SU PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL, YA QUE EL MISMO NO SE ENCUENTRA ACTUALIZADO CONFORME AL ULTIMO DECRETO EMITIDO POR EL PODER EJECUTIVO EL 01/07/2023		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		

Consulta 3 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2023
CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE LA CANTIDAD DE OPERARIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		

Consulta 4 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2023
En la Sección DATOS DE LA LICITACION, Visita al sitio de ejecución del contrato dice que la vista es OBLIGTORIA y en REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, REQUISITOS PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA, item numero 8 El oferente deberá presentar, constancia de Visita Técnica a los Edificios O declaración jurada de que conocen los sitios de los servicios. Favor aclarar si es o no obligatoria la visita.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		

Consulta 5 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-07-2023
SUGERIMOS A LA CONVOCANTE EMITA EN EL APARTADO DE EXPERIENCIA EN LA PARTE QUE DICE "LAS RECEPCIONES FINALES DEBERAN DETALLAR LOS VALORES DE LOS SERVICIOS REALIZADOS" ESTO DEBIDO A QUE NO TODAS LAS RECEPCIONES FINALES CUENTAN CON LOS VALORES DETALLADOS, PARA ESO SE REMITEN LOS CONTRATOS Y FACTURAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		

Consulta 6 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
SOBRE EL SIGUIENTE PUNTO DE CAPACIDAD TECNICA: " El Oferente deberá presentar muestras de los productos que utilizará en la ejecución del servicio de limpieza, como así también los ensayos practicados por el INTN de los siguientes productos: (detergente concentrado, hipoclorito de sodio y desodorante de ambiente)." CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI SOLO DEBEMOS DE PRESENTAR MUESTRAS DE ESTOS TRES PRODUCTOS DESCRITOS EN EL PBC, DEBIDO A QUE EN TODO EL DOCUMENTO NO SE VISUALIZAN OTROS INSUMOS DE LIMPIEZA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		

Consulta 7 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2023
Se consulta a la convocante si las muestras debén ser presentadas junto con la oferta o en que momento ya que no especifica con que tiempo se dispone para la presentación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-07-2023
Remitirse a la Adenda publicada.		